ditio fit repudiosus. plautus in persa. metuo ne Ista res repudiosas faciat nuptias. Serram quae semper exedit: serrulato: denticulatoque: morfu ligna deducens in peripsema: minuti que: minutissimi: congruenter assimilant huc inuidetia exedens omnia: & morfu plurifariam dentiente currupens obiter emenda pompeii codicem in quo sic leges. Sacra praelari dicitur cum assidue accedit: recediturque: neque ullo consistitur tempore. Tu obelo sodica nihili uoce sacra & substitue ferra. Curio sitas. hanc damnasse iudeos in probatulo est ex augustini: & aliorum sententia: hanc male habuisse

hebat ferram quasi maliloquium dicitur repperisse. Matrem etiam polycasten habuit: quasi polycarpen: quod nos latine multifructam dicimus id est terram.

### Fabula acteonis.

**C**uriositas semper periculorum germana: detrimeta suis amatoribus nouit parturire quam gaudia. Acteon deus uenator dianam lauans uidisse dicitur: qui in ceruum conuersus a canibus suis non agnitus eorum moribus deuoratus est. Anasimenes: qui de picturis antiquis disseruit in libro. ii. ait uenationem acteonem dilexisse: qui cum ad maturam peruenisset aetatem desideratis uenationum periculis. i. quasi nudam artis suae rationem uidens timidus factus est: unde & cor cerui habere dicitur: unde & homerus ait  $\sigma\iota\upsilon\ \omicron\beta\alpha\pi\epsilon\sigma\ \kappa\upsilon\mu\omicron\sigma$

luctu apuleii obiecta menta eius edocent in apuletano uerbo ex hinc minari pagina. Non ego curiosum: sed quod uelim scire uel cuncta uel certe plurima: quod Curio ne pro buccinatore intelligunt. Caterum haec expositio sit licet hominis non gregarij: sed fere in suis nris antesignantibus: & principiaris non sat facte ad genus. Non. n. aristodemus ille faciebat plurimum ut rem: oibus thesalis notissima hucus & alterius praconio dispalesceret. estque nimis ascitae: & morosa expositio Non. n. quemadmodum graphice & edocenter plinius: caecilius ait minus non seruat modum: qui infra rem: qui supra. pra-

fabimur in presentia: apuleium simiam ferme plauti esse: & consecutaneos eloqui asiatum ambos esse quam maxime. plautum in aulularia carmen est his uerbis. Volo ex te scire quid sit agnus curio: ubi marcellus non infra classem autor nec plectarius dixit curionem pro curioso susceptum. Dices apuleium tanquam singulare non usurpasse. Liquido certus ostendat eodem tempore usum in floridis in hac ferme uerba Num unguibus inuncet: uel agnum incuriosum uel leporum meticulosum. exquisitam tanta pensitant non ab re uisum est aberrare: & ut augustini uerbo utar exorbitare a priori sensu. Ait igitur non ego curio sum: hoc est curiosus: Sed disciplinae studiosus. Nam curiositas famosa est & reprehensibilis. Affectatio discendi non famosa est & cyathidapio non monstrabilis. sed amanda. Scitum. n. apophthegma est: & bracteata sententia platonis in euthydemo. Neque. n. inquit turpe est: neque abhorrendum oclina consequenda sapientiae gratia seruire cultibet: & honestis obsequiis unculque more gerere. hactenus plato. porro cum dicturientem inuitet aristodemum: atque se uelle oia scire: non ob hoc colliges illum se curiosum nuncupare. psychen eleuat ut curiosam: sese traduct in undecimo: qui exierit hominem curiositate nouerca. Illud huc rei non dissonum estote sapientes ad saturitatem. Scita catonis. sententia nemo curiosus quoniam maleuolus. Luctanum libro secundo de ueris narrationibus ait aristodemum cognomento iustum statuisse ut daret penas curiositatis ad hanc sententiam philostratus libro. vii. noli de consiliis deorum esse curiosus. Curiositate uellicans donatus in ecyra ait. Artificiose se dicit audire nolle: ut tacitura credat si audierit. Curiositas signum loquacitatis. sic orator. percunctatorum fugito nam garrulus idem. In ecyra quoque introducit seruus curiosus & piger. In ceruum. cornutum quosdam autumasse natum acteonem & cippum plinius autor est. unquam fabula orata. In historiis romanis. & praeter ouidiu leges tradit a ualerio maximo subito cornua cippo enata ei regnum portedetia: pliniana uerba sunt haec. Acteonem & cippum in historia romana fabulosos reor Mosen itidem cornutum fuisse sacrae scripturae testant: et si nonnulli ad mysticum cerebrum referant. Nuda. expoliata depeculata: & oibus bonis a: & fortunae uacua.  $\sigma\iota\upsilon\ \omicron\beta\alpha\pi\epsilon\sigma$ . hoc carmen est in Iliados prima rapsodia. quod exhibet & explodit plato: tanquam dis. & heroibus haec minime conueniant.

Solutio uiri disolutio: corruptio utilitatis & animi: ex penita doctrina potuit intelligere solutionem semotione: sequestratione: se iugatione a uiro. Is .n. dicit a uiro solutus: quod fluxuris: & nequitis inseruites nil uirile: nil caeleste: diuinumque recogitat. Apulei sunt haec uerba libro primo de asino aureo. Iam haec quod uocis imutatio scientiae desultoriae stilo: quem accensimus respondet. hic sensus est meis uerbis nouis & non romanis: quae non solutus es a cicerone audire potes agnoscere me esse exoticum: & hoc meum dicendi genus nuper a me excogitatum tradet. i. consonat: & concursus est cum stilo hoc est materia scientiae desultoriae. i. graece: quae ex aride in latium transiit uir: quem solum dicendi nos accensimus. i. auspicati sumus: & cutus stili affectati & lepidi: ego primus excogitator & inuentor sui. Quidam codices habent accessimus. i. ad quem accessum fecimus: quoniam scilicet ex latio deverti in graeciam Desultorii equi uocantur ex quibus homines per agilitate corporis desiliebant: & in altos fectes transfultabant: quae & ipsi desultores dicitur. popellus partibus equis. i. duobus romanis utebantur in praesidio: ut sudante altero transirent in siccum. pararium aequi appellabatur id: quod equibus duplex probint equis dabatur. In expositione desultorum equorum georgius merula affantias meras effutit iniamque capularis senex bimam protulit. Nam ita exponit. Desultorii sunt equi: quae currunt ad brauium: & si casiodorum habeat auctoritas: quae ex omni parte non probo. Sed ut ad propositum regrediamur sciam ab apulei odesultoria dicitur: quia quemadmodum desultores transfultant ex equo fesso in recedente pariter apuleius ex lingua & sciam graeca transfuit in romanam. ego platonium apuleium iuxta platonem scripsisse contendimus plato. n. per uniuersalem iniam usurpat graecum prouerbium hoc απο ονου πεσει hoc est ab asino cadere. Dicunt. n. ut praesertim intelligas ab asino cadere: qui relictis uoluptatibus: & inquametis quibuslibet uoluptificis & belluinis ad meliorem mentem regrediuntur. Necine praeterit interpretes platonicos deceptos esse quae accentu uicula: uoculationeque non obseruata a mente cadere sint interpretati cum legerit απο ονου πεσει. Vt scientiam desultoriae lucius appellet illam historiam de asino: in qua legit quemadmodum in asinum hoc est uoluptates omnis uersus tandem abdicatis illis: & abiuratis ad hominem hoc est uirtutum refertissimam utilitate: cadens ab asino hoc est, a uoluptate: reuenerit. Tum sacri scriptores: quod huic rei competere: asserunt omnes humanas uoluptates: & asinales ostendere uolentem calcasse: & suppeditasse christum asinum equitasse: abiectissimum animal: & postremissimum quales uoluptates esse consueuerunt. Quoscumque. n. significare uolebant eroditi in belluinam uoluptatem incidisse: imo ueritatem impigisse: in belluas comitatos fingebant: ut post infinitum numerum liquet in gryllo: in suam alterato: uel grunnitum suis: rem nihili: dixit ab hoc aristophanes. ουδε γρου. et si sint nonnulli: quae το γρου. p. prelegminibus unguum capiatur re nulli praeterit: quale plauto praeterit uerbum: non empsite titiullio: cicerone affrauit: plauti nauiculis multis praeterit culioca hoc est nucum nucamto & putaine. Graecum praeterit uerbum hoc est απο ορου καταπρωων. ηπαροιδια τετακται επι τον μαεζο

οματα εχω καρδιον ελαφοιο. i. ebriose oculos canis habens & cor cerui. Sed dum periculum uenandi fugeret: affectum tamen canum non dimisit: quos inaniter pascendo pene omnem substantiam perdidit ob hanc rem a canibus suis deuoratus dicitur esse.

### Fabula hero & leandri:

**M**or cum periculo saepe concordat: & dum ad illud solum natat quod diligit: nunquam uidet: quod expedit **ερωσ.** n. graece amor dicitur. Leandron uero dici uoluerunt quasi λεισινωδω. i. uirorum solutionem. Solutio. n. uiri amorem parturit. Sed natat nocte. i. obscuro tempore tentat pericula. hero quoque in amoris similitudine fingit lucer nam ferre: & quid aliud amor nisi flammam fert: & desideranti periculosam uiam ostendit. Cito tamen extinguitur: quia iuuenilis amor non diu perdurat: denique nudus natat: illa uidelicet causa: quae suos affectatores amor: & nudare nouerit: & periculis sicut in mari iactare. Nam extincta lucerna utriusque mors est procurata maritima: hoc in euidenti significans quae in utroque sexu uapore aetatis extincto libido commoritur. in mari uero

υωυκατ εδδυατω. ab afino decidens Inquit dicitur in maxima: & impossibilia: hoc sensu. qui cunq; dictus sit cecidisse ab afino intelligetur a maximis Infortunis: & a uoluptatibus: a quibus cecidisse uidetur pane impossibile. Vternositatis. sensus hic omnis calorata iuuetutis ardor: adueniente ueterno. senectutis algefcit. ætas. enim & diutinum tempus amorem extenuat & debilitant. Reponeret. Sensus est. græcia dæmonibus adicta: & emancipata dum cupit matri deum placere; fingit illam amatricem: qui amor illam dehonestauit. & bene cecidit: nec lex ulla

mortui ferunt: uelut in humore frigida senectutis. omniss. n. calorata iuuentutis igniculus tepida ueternositatis algefcit in senio.

Fabula Berecynthiæ & attis.

**Q**uepta græcia credulitate dæmonum potiusquam deorum nunquam deteri? suis dis reponeret quam ut eorum matrem ueternofam anum non solum puerilem amatu quantum etiam fingerent zelotipam. Tantum. n. zeli succensa anus inuidiosa flagrauit: quæ nec suis utilitatib? furiosa pepcit: ut unde fructū sperabat libidinis: illud ueterana succideret meretrix. Et quamuis apud muliebres animos libido obtineat regnum: tamen etiam inuicta libidine zelus obtinet dominatum. berecynthia enim mater deorum attin puerum formosissimum amasse dicitur quem zelo succensa castrando seminafculum fecit. Quid ergo sibi in his græcia sentire uoluerit edicamus. Berecynthiam dici uoluere quasi mortuam dominam. Ideo matrem deorum quod deos nuncupari per superbiam uoluere. Ideo eos in olympo habitantes quasi excelsos & superbos: Ideo & dæmonas nuncupant secundum homerum: qui dicit meta dæmona fallus idest cum deos alios. δημος enim græce populus dicitur: is dicitur unus: & quia populos subdere cupiebant: & soli super populos esse: dæmones dicti